2023年 11月 10日

各 位

会 社 名  三 和 油 化 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長執行役員  柳  均

（コード番号：4125 東証スタンダード・名証メイン）

問 合 せ 先  取締役執行役員経営管理部長  熊﨑 聡

（TEL 0566-35-3021）

2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異
及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2023年５月 12日に公表した 2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と、本日公表の

実績値に差異が生じましたので、お知らせいたします。

 また、最近の業績動向を踏まえ、2024 年３月期通期連結業績予想についても修正いたしましたので、

併せてお知らせいたします。

記

１．2024 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値の差異（2023年４月１日～2023年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

8,900

百万円

990

百万円

1,000

百万円

730

百万円

169.06

実績値（Ｂ） 8,011 769 787 527 122.16

増減額（Ｂ－Ａ） △889 △221 △213 △203 －

増減率（％） △10.0 △22.3 △21.3 △27.8 －

（参考）前期第２四半期実績

（2023年３月期第２四半期）
9,004 993 1,015 651 150.97

２．2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

18,000

百万円

1,950

百万円

1,970

百万円

1,440

百万円

333.49

今回修正予想（Ｂ） 16,000 1,620 1,640 1,160 268.64

増減額（Ｂ－Ａ） △2,000 △330 △330 △280 －

増減率（％） △11.1 △16.9 △16.8 △19.4 －

（参考）前期実績

（2023年３月期）
17,367 1,885 1,936 1,325 306.87

３．差異及び修正の理由

 2024年３月期第２四半期連結累計期間における当社グループを取り巻く事業環境は、サプライチェー

ンの在庫調整などにより、半導体や化学業界の一部では顧客の稼働回復に遅れが見られ、廃棄物原料の

発生数量及びエレクトロニクス業界向けの製品需要が落ち込みました。その結果、売上高は予想を下回

り、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益も予想に対して減益となりました。

 通期の連結業績予想につきましては、第２四半期連結累計期間の差異を反映することに加え、半導体

や化学業界の稼働低迷の影響が当初の見通しよりも長期化するとの見方が強まっていることから、売上

高、利益ともに当初の予想を下回る見通しであるため、上記のとおり修正することといたしました。

以上